
www.rainbird.eu6666 www.rainbird.eu

7005 - SS

Řada	7005
Výsuvný	převodový	postřikovač	s	velkým	dostřikem
Celosvětově	nejlepší	volba	pro	závlahu	sportovních	ploch		

POUŽITÍ
Postřikovače	 řady	 RAIN	 BIRD	 7005	 jsou	 určeny	
pro	nejnáročnější	aplikace	s	rizikem	vandalismu.	
Jsou	 vhodné	 pro	 rozsáhlé	 veřejné	 trávníkové	
plochy	a	pro	aplikace	na	 sportovních	plochách.	
Jsou	vyvinuty	a	testovány	na	základě	požadavků	
zákazníků	na	maximální	odolnost	a	spolehlivost.	
Tyto	 univerzální	 postřikovače	 jsou	 vhodné	 pro	
všechny	náročné	aplikace.

VLASTNOSTI
•	 5ti	letá	záruka	ode	dne	výroby
•	 Funkce	Memory-Arc®	(výsečová	paměť)	zajišťuje	
návrat	postřikovače	do	nastavené	výseče

•	 Nestrhnutelný	převodový	mechanismus
•	 Obzvláště	 odolné	 uchycení	 otočné	 části	
výsuvníku	proti	vandalismu

•	 Možná	volba	modelů	s	nerezovým	výsuvníkem	
pro	zvýšenou	odolnost	proti	vandalismu

•	 Snadné	nastavená	výsečí	za	sucha	i	za	provozu	
svrchu	 postřikovače	 od	 50°	 do	 330°	 ve	
výsečovém	režimu	nebo	360°	v	plnokruhovém	
režimu

•	 Výsečový	a	plnokruhový	model	v	 jednom	
výrobku	–	režim	přepínatelný	svrchu

•	 Samostatně	nastavitelná	 levá	 i	 pravá	 strana	
výseče	zjednodušuje	výrazně	instalaci

•	 Vodomazná	převodovka
•	 Standardně	dodávaný		pryžový	kryt
•	 Seal-A-Matic	 (SAM)	 zpětný	 ventil 	 brání	
vypouštění	 systému	 přes	 níže	 umístěné	
postřikovače.

•	 Trysky	 Rain	 Curtain™	 s	 třemi	 výstupy	 pro	
dokonalou	distribuci

•	 Samonastavovací	 stator	 zajišťuje	konzistentní	
rychlost	rotace	při	výměně	trysky

•	 Extrémně	 silná	 pružina	 zajišťuje	 spolehlivé	
zasunutí	výsuvníku.

SPECIFIKACE 
Poloměr	dostřiku	–	standardní	model:	11,9	–	19,8m
Tlak:	3,5	–	6,2	baru
Průtok:	0,86	až	5,04	m3/h
Vstupní	závit	:	1“	vnitřní
Zpětný	 ventil	 SAM	 udrží	 převýšení	 v	 sekci	 až	
3,1m
Trajektorie	paprsku	vody:	25°
Trysky	Rain	Curtain:	04(černá),	06(světle	modrá),	
08(tmavě	zelená),	10(šedá),	12(béžová),	14(světle	
zelená),	16(tmavě	hnědá),	18(tmavě	modrá)

MODELY
7005:	 plnokruhový/výsečový	 model,	 (plastový	
výsuvník)
7005	 SS:	 plnokruhový/výsečový	 model,	 (nerez	
výsuvník)

 PŘÍSLUŠENSTVÍ
Pryžový nástavec pro 
travní	drn
POUŽITÍ
Rain	 Bird	 pryžový	 nástavec	 pro	 travní	 drn	
je	 určen	 pro	 postřikovače	 řady	 7005/8005	
a	 zajišťuje	 dokonalé	 spojení	 se	 zeleným	
povrchem	 trávy.	 Je	 umístěn	 svrchu	
postřikovače.	 Kryt	 je	 ideálním	 řešením	 pro	
plochy,	 kde	 není	 viditelnost	 postřikovačů	
žádoucí.	Může	být	použito	jak	pro	novou,	tak	
stávající	instalaci	závlahového	systému.

MODELY
7005/8005	pryžový	nástavec	Sod	Cup

ROZMĚRY
Výška	výsuvu	do	středu	trysky:	12,7	cm
Celková	výška	těla:	25,7	cm
Průměr	kontaktní	plochy:	4,8	cm
Průměr	těla	postřikovače:	7,9	cm
Pozn.:Výška	 výsuvu	 je	 měřena	 do	 středu	
trysky,	 celková	 výška	 postřikovače	 je	 měřena	 v	
zasunutém	stavu.

Jak	objednat

Volitelný 
doplněk 
Nerezový 
výsuvníkModel

7005

ROTAČNÍ POSTŘIKOVAČE

SCHVÁLENO FRANCOUZSKOU
FOTBALOVOU FEDERACÍ PRO INSTALACI NA

SPORTOVNÍCH PLOCHÁCH



www.rainbird.eu 67

◗ 	50%  	50%

 Tryska

PARAMETRY
Standardně	gumový	kryt	
s	viditelnou	plochou	o	
průměru 4,8cm pro 
zvýšenou	bezpečnost	na	
hřišt

Protivandalní	mechanismus	
nastavení velikosti výseče 
s funkcí výsečové paměti

Mosazná	hřídel	pro	
zvýšení	odolnosti	proti	
vandalům

Nestrhnutelný pohonný 
mechanismus

Zpětný	ventil	SAM	
Zabraňuje	vytékání/	
erozi

Nastavitelná pravá i levá strana 
výseče

Mechanismus	přepínání	
režimu mezi výsečovým a 
nereverzním plnokruhovým 
režimem

Vyměnitelné	barevně	
rozlišené trysky Rain 
Curtain	zajišťující	
excelentní	distribuci	vody	
na plochu
Vodou	aktivované	
stírací těsnění chrání 
pronikání	nečistot	do	
těla postřikovače

Samonastavovací stator 
Automaticky se 
přizpůsobí	při	výměně	
trysky

Filtr s vestavěnou 
ochranou proti mrazu

Ukázka návrhu
Schváleno francouzskou/ švýcarskou fotbalovou fedrací pro instalaci na sportovních plochách..

	 	 bar	 m	 m3/h 	mm/h	 	mm/h
	 04	 3,5	 11,9	 0,86	 12	 14	
	 	 4,0	 11,9	 0,93	 13	 16	
	 	 4,5	 11,9	 1,00	 14	 16	
	 	 5,0	 11,9	 1,06	 15	 17	
	 	 5,5	 11,9	 1,13	 16	 19	
	 06	 3,5	 13,7	 1,26	 14	 16	
	 	 4,0	 13,7	 1,37	 15	 17	
	 	 4,5	 13,7	 1,45	 15	 18	
	 	 5,0	 13,7	 1,54	 16	 19	
	 	 5,5	 13,7	 1,62	 17	 20	
	 08	 3,5	 14,9	 1,59	 14	 17	
	 	 4,0	 14,9	 1,75	 16	 18	
	 	 4,5	 14,9	 1,92	 17	 20	
	 	 5,0	 14,9	 2,09	 19	 22	
	 	 5,5	 14,9	 2,25	 20	 23	
	 10	 3,5	 16,1	 2,12	 16	 19	
	 	 4,0	 16,3	 2,26	 17	 20	
	 	 4,5	 16,5	 2,40	 18	 21	
	 	 5,0	 16,7	 2,54	 18	 21	
	 	 5,5	 16,8	 2,68	 19	 22	
	 12	 3,5	 17,5	 2,52	 16	 19	
	 	 4,0	 17,7	 2,70	 17	 21	
	 	 4,5	 18,0	 2,87	 18	 21	
	 	 5,0	 18,3	 3,05	 18	 21	
	 	 5,5	 18,5	 3,23	 19	 22	
	 14	 3,5	 18,1	 2,92	 18	 21	
	 	 4,0	 18,5	 3,13	 18	 21	
	 	 4,5	 18,8	 3,34	 19	 22	
	 	 5,0	 19,1	 3,54	 19	 23	
	 	 5,5	 19,4	 3,75	 20	 23	
	 	 6,0	 19,7	 3,96	 20	 23	
	 	 6,2	 19,8	 4,06	 21	 24	
	 16	 3,5	 19,0	 3,29	 18	 21	
	 	 4,0	 19,4	 3,52	 19	 22	
	 	 4,5	 19,8	 3,75	 19	 22	
	 	 5,0	 20,1	 3,98	 20	 23	
	 	 5,5	 20,6	 4,22	 20	 23	
	 	 6,0	 21,0	 4,45	 20	 23	
	 	 6,2	 21,0	 4,54	 21	 24	
	 18	 3,5	 19,3	 3,70	 20	 23	
	 	 4,0	 19,7	 3,95	 20	 24	
	 	 4,5	 20,1	 4,21	 21	 24	
	 	 5,0	 20,6	 4,46	 21	 24	
	 	 5,5	 21,0	 4,71	 21	 25	
	 	 6,0	 21,5	 4,96	 21	 25	
	 	 6,2	 21,7	 5,04	 21	 25	

ROTAČNÍ POSTŘIKOVAČE


